alzado, con respecto a los servicios 
incluidos en la facturación mensual preestablecida, y unitario, con respecto a los conceptos que 
se facturarán adicionalmente por el servicio técnico del mantenimiento correctivo.  

3.2 El valor estimado del contrato es de 406.250,00 € (cuatrocientos seis mil doscientos 
cincuenta euros). 

3.3 El presupuesto base de licitación es el siguiente: 406.250,00 € (cuatrocientos seis mil 
doscientos cincuenta euros) más 85.312,50 € (ochenta y cinco mil trescientos doce euros con 
cincuenta céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 491.562,50 € (cuatrocientos 
noventa y un mil quinientos sesenta y dos euros con cincuenta céntimos). Los honorarios se 
desglosan del siguiente modo:  

 Año 2025 (del 1 de octubre o fecha de inicio del contrato al 31 de diciembre): 
42.412,50 € (cuarenta y dos mil cuatrocientos doce euros con cincuenta céntimos) más 
8.906,62 € (ocho mil novecientos seis euros con sesenta y dos céntimos) en concepto 
de IVA (tipo del 21%), es decir, 51.319,12 € (cincuenta y un mil trescientos diecinueve 
euros con doce céntimos).  

 Año 2026 (del 1 de enero al 31 de diciembre): 142.025,00 € (ciento cuarenta y dos mil 

veinticinco euros) más 29.825,25 € (veintinueve mil ochocientos veinticinco euros con 
veinticinco céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 171.850,25 € (ciento 
setenta y un mil ochocientos cincuenta euros con veinticinco céntimos).  

 Año 2027 (del 1 de enero al 31 de diciembre): 59.150,00 € (cincuenta y nueve mil ciento 
cincuenta euros) más 12.421,50 € (doce mil cuatrocientos veintiún euros con cincuenta 
céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 71.571,50 € (setenta y un mil 
quinientos setenta y un euros con cincuenta céntimos).  

 Año 2028 (del 1 de enero al 31 de diciembre): 59.150,00 € (cincuenta y nueve mil ciento 

cincuenta euros) más 12.421,50 € (doce mil cuatrocientos veintiún euros con cincuenta 
céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 71.571,50 € (setenta y un mil 
quinientos setenta y un euros con cincuenta céntimos).  

 Año 2029 (del 1 de enero al 31 de diciembre): 59.150,00 € (cincuenta y nueve mil ciento 

cincuenta euros) más 12.421,50 € (doce mil cuatrocientos veintiún euros con cincuenta 
céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 71.571,50 € (setenta y un mil 
quinientos setenta y un euros con cincuenta céntimos).  

 Año 2030 (del 1 de agosto al 31 de diciembre): 44.362,50 € (cuarenta y cuatro mil 

trescientos sesenta y dos euros con cincuenta céntimos) más 9.316,13 € (nueve mil 
trescientos dieciséis euros con trece céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es 
decir, 53.678,63 € (cincuenta y tres mil seiscientos setenta y ocho euros con sesenta y 
tres céntimos). 

El reparto del presupuesto de licitación por conceptos e importes se recoge en la 
cláusula octava del pliego de prescripciones técnicas.  

Este es el límite máximo de gasto (IVA incluido) que, en virtud de este contrato, puede